
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2020 год                                                                                      № 138/4 
г. Благовещенск 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан пятого созыва, 

выдвинутого Местным отделением Благовещенского района Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

04 июля 2020 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортсотан 

поступило уведомление о проведении 06 июля 2020 года заседания Местного 

политсовета местного отделения Благовещенского района Башкортостанского 

регионального отделения  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по выдвижению 

кандидатов в депутаты на выборах представительных органов местного 

самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан, а 137 июля 2020 года в 17 ч. 55 мин. в территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан поступили документы Местного отделения 

Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выдвижение 

кандидатов в депутаты Совета муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан пятого созыва, в том числе: список кандидатов в 

депутаты Совета муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан на бумажном носителе; заявления в письменной форме лиц о 

согласии баллотироваться; решение о назначении уполномоченного представителя  

избирательного объединения; решение местного политсовета местного отделения 

Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о выдвижении списка 

кандидатов по выборам депутатов Совета муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан; официально заверенная копия документа о 

государственной регистрации Башкортостанского регионального отделения  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; решение местного 

политсовета местного отделения Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» о кратком наименовании избирательного объединения; заявление 

гражданина о согласии быть уполномоченным представителем  местного 

отделения Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан пятого созыва, выдвинутого местным отделением Благовещенского 

района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Благовещенский район Республики 



Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан 11 декабря 2015 года №130/150-5 возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан,  

                                                        РЕШИЛА: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан пятого созыва, выдвинутый в 

установленном порядке местным отделением Благовещенского района Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» (список прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Совета муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан пятого созыва, выдвинутого местным отделением Благовещенского 

района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

 

 

Председатель                                                                                          Т.В. Романенкова 

                                                 

Секретарь                                                                                                       Н.Н. Аносова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                              

 

 

 

 

 

 



Приложение 

ЗАВЕРЕН 

Решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Благовещенский район Республики 

Башкортостан  

от 17 июля 2020 г. № 138/4 

 
СПИСОК 

кандидатов по одномандатным избирательным округам  

при проведении выборов депутатов  

Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, 

выдвинутых местным отделением Благовещенского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатным избирательным округам  
 

Одномандатный избирательный округ № 1 

Валеев Динар Флюрович, дата рождения 21.03.1985 года, 

место рождения - г. Уфа Республика Башкортостан,  

основное место работы или службы – АО «Башкиравтодор»,  

должность - заместитель генерального директора по производству, 

адрес места жительства - РБ, г.Уфа, ул. Комсомольская, д.100, корп.2, кв. 48, 

вид документа  паспорт  8005 687108, выдан  22.04.2005 г.Октябрьским РУВД г.Уфы 

Республики Башкортостан,  

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

Лешков Вадим Евгеньевич,  дата рождения 05.02.1984 года, 

место рождения – г. Стерлитамак  Республики Башкортостан, 

основное место работы или службы – ООО «Агидель»,    

должность – генеральный директор, 

адрес места жительства- РБ, г. Уфа, ул. Зеленогорская, д.17, кв. 47, 

вид документа  паспорт 8005  357854, выдан 26.11.2005 г. Орджоникидзевским РУВД г. 

Уфы РБ      

 

Одномандатный избирательный округ № 3 

Салахие Рустам Баходирович, дата рождения 27.12.1983 года, 

место рождения – г. Наманган Советского района Наманганской обл., 

основное место работы или службы –МБУ Центр молодежных инициатив, 

должность - директор.    

адрес места жительства- РБ, Благовещенск, ул. Цветочная, д.40 

вид документа  паспорт 8005 428237 выдан Благовещенским ГРОВД  19.02.2005 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

Мамаев Игорь Иванович,  дата рождения 17.01.1963 года, 

место рождения – с. Малояз Салаватского район Республики Башкортостан, 

основное место работы или службы – ООО «БашРТС» Благовещенский РТС,    

должность – начальник района тепловых сетей,  

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Бр. Першиных, д.1, корп.1, кв.24, вид 

документа  паспорт 8008 766929, выдан  ОУФМС РФ по РБ в гор. Благовещенск, 

18.02.2009г. 

 

https://vk.com/search?c%5bname%5d=0&c%5bsection%5d=people&c%5bcompany%5d=%D0%9C%D0%91%D0%A3%20%D0%A6%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80%20%D0%BC%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2


Одномандатный избирательный округ № 5 

Хван Людмила Николаевна,  дата рождения 13.11. 1969 года, 

место рождения – с. Удельно-Дуваней Благовещенского района БАССР, 

основное место работы или службы – Муниципальное  бюджетное учреждение культуры 

Межпоселенческая центральная библиотека муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан,    

должность – генеральный директор, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул.Д.Бедного, д.81, кв. 10,  

вид документа  паспорт 8015 103289, выдан ОУФМС РФ по РБ в гор. Благовещенск 

27.11.2014г 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

Фахретдинова Гульнара Агзамовна,  дата рождения 24.06.1974года, 

место рождения – д. Осиповка Благовещенского района БАССР 

основное место работы или службы – Детский образовательный технопарк г. 

Благовещенска,    

должность – директор, 

адрес места жительства- РБ, Ниримановский район, с. Павловка, ул.Толстого, д.11, кв. 2, 

вид документа  паспорт 8018 899523 выдан МВД РФ по Нуримановскому району, 

09.07.2019г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 7 

Копытков Евгений Геннадьевич,  дата рождения 26.03.1961 года, 

место рождения – п. Зима Иркутской обл., 

основное место работы или службы – АО "Благовещенский железобетон",,    

должность – советник, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Зелёная, д.4, 

вид документа  паспорт  8005 566326, выдан  Благовещенским ГРОВД, 14.04.2006 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

Галяутдинова Гульнара Фаватовна,  дата рождения 01.02.1971года, 

место рождения – с. Покровка, Федоровского района БАССР, 

основное место работы или службы – ГБУЗ Благовещенская ЦРБ,    

должность – заместитель главного врача, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул.Седова, д.118, кв.36, 

вид документа  паспорт  8015 317411, выдан ОУФМС РФ по РБ в гор. Благовещенск, 

02.03.2016 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

Демаков Игорь Евгеньевич,  дата рождения 08.01.1968 года, 

место рождения – г. Уфа, 

основное место работы или службы – ООО «Дуваней»,    

должность –директор, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Шмидта, д.29, 

вид документа  паспорт  8012 704522, выдан ОУФМС в Орджоникидзевском районе гор. 

Уфы, 25.01.2013 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 10 

Антонова Елена Александровна,  дата рождения 25.07.1984 года, 

место рождения – г. Ташкент Республика Узбекистан, 

основное место работы или службы – МБУ Городской Дворец культуры МР 

Благовещенский район РБ ,    



должность – художественный руководитель, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Зенцова, д.24, 

вид документа  паспорт 8006 120739, выдан ОУФМС РФ по РБ в г.Благовещенск, 

27.07.2007г.      

 

Одномандатный избирательный округ № 11 

Нурисламова Янина Витальевна,  дата рождения 08.11.1984 года, 

место рождения – г. Душанбе, Республика Таджикистан,  

основное место работы или службы – АО «Благовещенский арматурный завод» 

должность –директор по персоналу, 

адрес места жительства- РБ, Уфимский район, с.Зубово, ул. Авроры, д.15, кв.1, 

вид документа паспорт  8010 054276 ОУФМС России по РБ в г. Туймазы, 15.04.2010 

 

Одномандатный избирательный округ № 12 

Кашапов Альберт Забирович,  дата рождения 05.07.1992 года, 

место рождения – с. Богородское Благовещенского района Респ. Башкортостан, 

основное место работы или службы – СХПК (коопхоз) «Дружба» 

должность – инженер, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул.Чистякова, д.59, 

вид документа  паспорт 8012 567220, выдан ОУФМС РФ по РБ в г. Благовещенск, 

18.07.2012г 

 

Одномандатный избирательный округ № 13 

Атнабаева Елена Михайловна,  дата рождения 16.01.1988 года, 

место рождения – г. Благовещенск  Респ. Башкортостан, 

основное место работы или службы – МБУ РКМЦ,    

должность – специалист по методике клубной работы, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Кирова, д. 34, кв.1, 

вид документа  паспорт 8007  407618, выдан ОУФМС РФ по РБ в г. Благовещенск, 

02.04.2008 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 14 

Сафиуллина Альбина Зуфаровна,  дата рождения 28.10.1961 года, 

место рождения – с. Бедеева Поляна  Благовещенского района Республики Башкортостан, 

основное место работы или службы –МОБУ СОШ с. Бедеева-Поляна,    

должность – директор, 

адрес места жительства- РБ, с. Бедеева Поляна, Благовещенского района, ул. Советская, д. 

4, кв. 14, 

вид документа  паспорт  8006 060116, выдан Благовещенский ГРОВД, 05.02.2007 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 15 

Галявиев Марат Радисламович,  дата рождения 17.04.1976 года, 

место рождения – пос.Павловка Нуримановского района Респ. Башкортостан, 

основное место работы или службы – ООО «Газпром трансгаз Уфа» Полянское ЛПУ МГ, 

должность – начальник, 

адрес места жительства- РБ, Нуримановский район, с.Павловка, ул. Красивая, д.1, корпус 

2, 

вид документа  паспорт  8001 036815, выдан ОВД Нуримановского района Республики 

Башкортостан  23.08.2001 г. 

 


